[image: image1.jpg]

	           Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                            МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	       1

	от
	04.05.2022 года
	              с. Русско-Высоцкое

	О проведения схода граждан деревни Телези муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», решением совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 05.04.2019 № 9 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», решением совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 05.04.2019 № 11 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить сход граждан деревни Телези на 26 мая 2022 года в 18-00 часов по адресу: 188516, Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, д. 3 (в актовом зале помещения местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение). Регистрация участников
2. Определить, что регистрации участников схода граждан начинается за 15 минут до указанного в п.1 времени проведения схода граждан.
3. Определить, что список жителей поселения, имеющих право на участие в сходе граждан, будет составляться по предъявлению паспорта гражданина РФ.

4. Вынести на сход граждан деревни Телези МО Русско-Высоцкого сельское поселения следующие вопросы:

- выборы кандидата в старосты деревни Телези;

- выборы общественного совета деревни Телези;

- внесение инициативных предложений жителей деревни Телези для включения в муниципальную программу «Развитие части территорий МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2025 годы».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию постановления разместить на стендах поселения и в помещении местной администрации.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
	Глава МО Русско-Высоцкое
сельское поселение

	         Л.И. Волкова